第 54 回京都腎臓免疫研究会
謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

第 53回京都腎臓免疫研究会を下記の要領にて開催致します。

つきましてはご多用とは存じますが、万障お繰り合せの上何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2025年 9月吉日

第 54回京都腎臓免疫研究会 当番世話人
京都民医連中央病院 院長 腎臓内科     木下 千春

滋賀県立総合病院 腎臓内科 部長     遠藤 修一郎

【日時】

2025年 9月 13日(土) 15 : 30 ～ 17 : 00

【開催形式】

WEB 配信 (Zoom Webinar)

【配信】

当日のお問い合わせ先： 080-2187-6552 (日本ベーリンガーインゲルハイム㈱ 大塔 陵司)

【ご視聴方法のご案内】

下記 URL または二次元コードからアクセスを頂き、必須事項をご入力の上、事前登録

を宜しくお願い申し上げます。

ご登録用 URL https://x.gd/dvBJS

ウェビナーID  951 3311 7000

パスコード 482765

二次元コード

≪共催≫

京都腎臓免疫研究会 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

≪後援≫

京都腎臓医会

【プログラム】

≪一般演題≫ 15 : 30 ～ 16 : 00 (各演題：発表 10 分/質疑 5分)

座長：滋賀県立総合病院 腎臓内科 部長  遠藤 修一郎先生

1.『白金製剤による糸球体内皮障害が疑われた肺癌化学療法中の１例』

1)神戸市立西神戸医療センター 腎臓内科

2) 末武知樹、林田珠奈、長谷部雅子、中田庸介、垣田浩子

演者名：末武 知樹 先生

2.『腎三次リンパ組織を標的とした治療法の開発』

1)京都大学大学院医学研究科腎臓内科学

2)Mayo Clinic College of Medicine and Science, Department of Medicine

P83) 京都大学ヒト生物学高等研究拠点(ASHBi)

演者名：谷口 圭祐先生  1)、好川貴久 1)、佐藤有紀 1), 2)、柳田素子 1), 3)

≪特別講演≫ 16 : 00 ～ 17 : 00

座長：京都民医連中央病院 院長 腎臓内科  木下 千春 先生

『腎病理における免疫組織化学の解釈と役割』

演者：市立大津市民病院  病理診断科 診療部長 益澤 尚子 先生

   講演会の情報をソーシャルメディア等に投稿することはご遠慮ください。

ご入力いただきました個人情報は、本説明会の目的にのみ使用いたします。

https://x.gd/dvBJS